

Commune de BAZOGES-EN-PAREDS

Membre de la communauté de communes du Pays de La Châtaigneraie

Arrondissement de Fontenay-le-Comte

Département de la Vendée

Région des Pays-de-la-Loire

Envoyé en préfecture le 02/12/2025

Reçu en préfecture le 02/12/2025

Publié le

ID : 085-218500148-20251128-D20251128_0775B-DE



SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU VENDREDI 28/11/2025 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

L'AN DEUX MILLE VINGT-CINQ, LE 28 DU MOIS DE NOVEMBRE, À VINGT HEURES TRENTE, LE CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BAZOGES EN PAREDS DÛMENT CONVOCUÉ LE 24 NOVEMBRE 2025, S'EST RÉUNI EN SESSION ORDINAIRE, À LA SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL, SOUS LA PRÉSIDENTE DE MADAME LELOT CHRISTINE, MAIRE.

LE SECRÉTAIRE DE SÉANCE : EMMANUEL MAURIN

| ÉLU (7 avril 2024) | EN EXERCICE | PRÉSENT (Signature) | ABSENT EXCUSE | ABSENT | MANDATAIRE (Signature) |
|-----------------------|---------------------------|------------------------|------------------|--------|------------------------------|
| AVRIL Jérôme | Conseiller municipal | | | | |
| BRUSSEAU Laurence | Conseillère municipale | | | | |
| CAILLEAUD Véronique | 1 ^{ère} adjointe | | | | |
| FRON Régis | Conseiller municipal | | | | Pouvoir à M. MAURIN Emmanuel |
| GABORIAU Emie | Conseillère municipale | | | | |
| GERBAUD Pascal | Conseiller municipal | | | | |
| JOUBERT Marion | Conseillère municipale | | | | Pouvoir à Mme LANNOY Sophie |
| LANNOY Sophie | Conseillère municipale | | | | |
| LELOT Christine | Maire | | | | |
| MACE Joëlle | 3 ^{ème} adjointe | | | | |
| MARSAUD Christia | Conseillère municipale | | | | |
| MATHIVET Joël | Conseiller municipal | | | | |
| MAURIN Emmanuel | 2 ^{ème} adjoint | | | | |
| PELTIER Cyrille | Conseiller municipal | | | | |
| ROUAUD Benoist | Conseiller municipal | | | | |
| 15 | 15 | 12 | 2 | 1 | 2 |

D2025_11_28_07_075

DEVIS ASSAINISSEMENT COLLECTIF COUR DE LA MAIRIE

Mairie de Bazoges-en-Pareds – 4 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny – 85390 BAZOGES-EN-PAREDS –

Tél : 02 51 51 25 19

Courriel : mairie@bazoges-en-pareds.fr

Code commune : 85014

Siret : 21850014800075

D2025_11_28_07_075

Page 1 | 2

Commune de BAZOGES-EN-PAREDS

Membre de la communauté de communes du Pays de La Châtaigneraie

Arrondissement de Fontenay-le-Comte

Département de la Vendée

Région des Pays-de-la-Loire

Envoyé en préfecture le 02/12/2025

Reçu en préfecture le 02/12/2025

Publié le

ID : 085-218500148-20251128-D20251128_0775B-DE



VU

VU le CGCT,

Vu le Code de la Commande Publique,

CONSIDÉRANT

Des travaux d'assainissement collectif dans la cour de la Mairie sont nécessaires et plusieurs devis ont été sollicités auprès d'entreprises.

PROPOSITION DU MAIRE

- d'approuver des travaux d'assainissement collectif dans la cour de la Mairie.
- d'autoriser le Maire à signer les devis ci-joints de l'entreprise pour un montant total de 37 873,28 € HT et 45 447,94 € TTC :

TMC BAT, Les Quatre routes 85390 BAZOGES-EN-PAREDS
Siret : 48286066500025

| RÉSULTAT DU VOTE | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---------------------------|--------|----------|--------------|---------|-------------|-----------------------|------|--------|
| MODE DE SCRUTIN : ORDINAIRE | | | | | | | | | |
| EFFECTIF LÉGAL | MEMBRES EN EXERCICE | QUORUM | PRÉSENTS | PROCURATIONS | VOTANTS | ABSTENTIONS | SUFFRAGES EXPRIMÉS | POUR | CONTRE |
| 15 | 15 | 8 | 12 | 2 | 14 | 0 | 14 | 14 | 0 |

Le Maire, Christine LELOT
Le 01/12/2025



Date de mise en ligne de la délibération sur le site internet <https://bazoges-en-pareds.fr> : 09/12/2025

A compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat (Préfet) dans un délai de deux mois, la présente délibération peut faire l'objet de trois recours :

- d'un recours administratif « gracieux » auprès du Maire et/ou
- d'un recours administratif « hiérarchique » auprès du Préfet de Vendée et/ou
- d'un recours contentieux « pour excès de pouvoir » devant le Tribunal Administratif de Nantes - 6, Allée de l'Île Gloriette 44041 NANTES CEDEX.

Le Tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyen » accessible sur le site Internet www.telerecours.fr.
L'utilisation de l'un de ces recours suspend le délai des deux mois.

Mairie de Bazoges-en-Pareds – 4 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny – 85390 BAZOGES-EN-PAREDS –

Tél : 02 51 51 25 19

Courriel : mairie@bazoges-en-pareds.fr

Code commune : 85014

Siret : 21850014800075

D2025_11_28_07_075

Page 2 | 2



Envoyé en préfecture le 02/12/2025
 Reçu en préfecture le 02/12/2025
 Publié le 28/11/2025
 ID : 085-218500148-20251128-D20251128_0775B-DE
Dev N° DE00376 S²LO
Date de validité : 26/02/2026

COMMUNE COMMUNE BAZOGES EN PAREDS
 4 rue Maréchal de Lattre de Tassigny
 MAIRIE
 85390 BAZOGES EN PAREDS

Référence : TRAVAUX DIVERS

| Description | Qté | Unité | P.U. HT | Montant HT | % Rem | TVA |
|--|----------|-------|------------------|-----------------|-------|-------|
| EAUX USEES TOUT A L'EGOUT | | | | | | |
| FUTUR RESTO RAPIDE COUR DU DONJON | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 5,00 | ML | 86,95 | 434,75 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 100 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 5,00 | ML | 44,55 | 222,75 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si necessaire | 1,00 | U | 273,80 | 273,80 | | 20,00 |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 1,00 | U | 89,41 | 89,41 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 1,00 | U | 42,07 | 42,07 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 1,00 | U | 75,850 | 75,85 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total FUTUR RESTO RAPIDE COUR DU DONJON | 1 | | 1 878,630 | 1 878,63 | | |
| MUSEE | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 15,00 | ML | 86,95 | 1 304,25 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 100 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 15,00 | ML | 44,55 | 668,25 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si necessaire | 1,00 | U | 273,80 | 273,80 | | 20,00 |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 1,00 | U | 89,41 | 89,41 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 1,00 | U | 42,07 | 42,07 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 1,00 | U | 75,850 | 75,85 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total MUSEE | 1 | | 3 193,630 | 3 193,63 | | |
| MAISON CLAIRAND | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 10,00 | ML | 86,95 | 869,50 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 100 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 10,00 | ML | 44,55 | 445,50 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si | 1,00 | U | 273,80 | 273,80 | | 20,00 |

Siret : 48286066500025 - APE : 4399C - RCS : La Roche-sur-Yon B 482 860 665 - RM : 482860665 - N° TVA intracom : FR12482860665 - Capital : 26 500,00 €

| Description | Qté | Unité | P.U. | HT | Montant HT | % Rem | TVA |
|--|----------|-------|------|------------------|-----------------|-------|-------|
| necessaire | | | | | | | |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 1,00 | U | | 89,41 | 89,41 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 1,00 | U | | 42,07 | 42,07 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 1,00 | U | | 75,850 | 75,85 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Reprise de l'enrobé | 1,00 | U | | 305,250 | 305,25 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total MAISON CLAIRAND | 1 | | | 2 841,380 | 2 841,38 | | |
| HAUTE COUR DU DONJON | | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 45,00 | ML | | 86,95 | 3 912,75 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 100 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 45,00 | ML | | 44,55 | 2 004,75 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si necessaire | 2,00 | U | | 273,80 | 547,60 | | 20,00 |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 2,00 | U | | 89,41 | 178,82 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 2,00 | U | | 42,07 | 84,14 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 2,00 | U | | 75,850 | 151,70 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total HAUTE COUR DU DONJON | 1 | | | 7 619,760 | 7 619,76 | | |
| BATIMENT FACE DE LA MAIRIE | | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 5,00 | ML | | 86,95 | 434,75 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 100 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 5,00 | ML | | 44,55 | 222,75 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si necessaire | 1,00 | U | | 273,80 | 273,80 | | 20,00 |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 1,00 | U | | 89,41 | 89,41 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 1,00 | U | | 42,07 | 42,07 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 1,00 | U | | 75,850 | 75,85 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total BATIMENT FACE DE LA MAIRIE | 1 | | | 1 878,630 | 1 878,63 | | |
| VESTIAIRES SALLE DE SPORT | | | | | | | |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 10,00 | ML | | 86,95 | 869,50 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 125 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 10,00 | ML | | 44,55 | 445,50 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 125 compris reductions si necessaire | 1,00 | U | | 273,80 | 273,80 | | 20,00 |
| Rehausse de regard 40/ 40/ 40 | 1,00 | U | | 89,41 | 89,41 | | 20,00 |
| REHAUSSE 40/ 40 HT 20 | 1,00 | U | | 42,07 | 42,07 | | 20,00 |
| COUVERCLE 40X40 fonte | 1,00 | U | | 75,850 | 75,85 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Reprise de l'enrobé | 1,00 | U | | 305,250 | 305,25 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total VESTIAIRES SALLE DE SPORT | 1 | | | 2 841,380 | 2 841,38 | | |
| SALLE DES 3 RIVES | | | | | | | |

| Description | Qté | Unité | P.U. | HT | Montant HT | % TVA | TVA |
|--|----------|-------|------|-------------------|------------------|-------|-------|
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 8,00 | ML | | 86,95 | 695,60 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 160 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 8,00 | ML | | 99,90 | 799,20 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 160 compris reductions | 1,00 | U | | 607,73 | 607,73 | | 20,00 |
| BUSE Ø 800 HT 90 | 1,00 | ML | | 181,30 | 181,30 | | 20,00 |
| COUVERCLE Ø 800 fonte | 1,00 | U | | 577,200 | 577,20 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Reprise du trottoir | 1,00 | U | | 305,250 | 305,25 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 222,00 | 222,00 | | 20,00 |
| Total SALLE DES 3 RIVES | 1 | | | 4 308,360 | 4 308,36 | | |
| EU POUR REAMENAGEMENT D'UNE PARTIE DE LA SALLE DE SPORT | | | | | | | |
| Sciage au sol de béton ou enrobé | 30,00 | ML | | 50,26 | 1 507,80 | | 20,00 |
| Tranchee terras.nettoyage compris pelle mecanique | 30,00 | ML | | 86,95 | 2 608,50 | | 20,00 |
| Pose tuyaux PVC 160 avec sablage et remblaiement de sable et beton | 30,00 | ML | | 99,90 | 2 997,00 | | 20,00 |
| SIPHON DISCONNECTEUR Ø 160 compris reductions | 1,00 | U | | 607,73 | 607,73 | | 20,00 |
| BUSE Ø 800 HT 90 | 1,00 | ML | | 181,30 | 181,30 | | 20,00 |
| COUVERCLE Ø 800 fonte | 1,00 | U | | 577,200 | 577,20 | | 20,00 |
| Raccordement aux réseaux EU | 1,00 | U | | 518,00 | 518,00 | | 20,00 |
| Reprise des enrobés et des bétons | 1,00 | U | | 1 257,980 | 1 257,98 | | 20,00 |
| Remise en place et nettoyage du terrain | 1,00 | ENS | | 305,25 | 305,25 | | 20,00 |
| Total EU POUR REAMENAGEMENT D'UNE PARTIE DE LA SALLE DE SPORT | 1 | | | 10 560,760 | 10 560,76 | | |
| Total EAUX USEES TOUT A L'EGOUT | 1 | | | 35 122,530 | 35 122,53 | | |
| MUR ENTRE HAUTE COUR ET SALLE PATARRAIN | | | | | | | |
| Démolition du mur en pierre | 11,00 | M3 | | 110,451 | 1 214,96 | | 20,00 |
| Reprise des jambages en Pierre calcaire en parement posée à la chaux | 3,00 | M2 | | 511,93 | 1 535,79 | | 20,00 |
| Total MUR ENTRE HAUTE COUR ET SALLE PATARRAIN | 1 | | | 2 750,750 | 2 750,75 | | |

 logiciels de gestion d'entreprise